

KVALITETSSIKRINGSPLAN 2020 -21

Procedure for udvælgelse af fokusområder til Statsskolens kvalitetssikring

Kilder: MTU, ETU, APV, elevernes undervisningsevalueringer, socioøkonomiske referencer, eksamenskarakterer, MUSamtaler. SU, elevråd, rektors samtaler med klasserne, skolens udvalg, studievejledere, bestyrelsen.

På PR-møde i januar evalueres effekten af indeværende skoleårs fokusområder og forslag til det kommende års fokuspunkter diskuteres. Forslaget til kommende fokuspunkter forelægges SU og bestyrelsen, og ledelsen beslutter endeligt, hvilke punkter, der skal arbejdes med.

FOKUSOMRÅDE + MÅL	TILTAG	EVALUERINGSMETODE	OPSAMLING
Kvalitetssikring af undervisningen	Tiltag 1:		
	Tiltag 2: Peer to peer internt og eksternt, Bl.a. som del af forankringsprocessen i anvendt naturvidenskab	mundtlig evaluering med de deltagende lærere og elever. 2 forsøg blev ikke til noget på grund af sygdom og corona	Tiltaget skal videreføres
	Tiltag 2: naturvidenskabsfestival – aflyst på grund af corona		Videreføres
	Tiltag 3: fortsættelse af arbejdet med "ledelsesgrundlag" for øget fælles og fokuseret arbejde med kerneopgaven	Evaluering på personalemøder	Løbende fokus på ledelsesgrundlaget f.eks. i MUs
Trivsel	Tiltag 1: Fokus på fravær: Udvalgte klasser deltager i "mental topform" + timer til samtale med elever	Afbrudt på grund af corona blev forsøgt videreført i nedlukningsperioden ved at lærere fik tildelt grupper af elever i mindre kerneteams Elever med særlige fraværs- og trivselsproblematikker fik mulighed for at arbejde på skolen under nedlukningen.	

	Tiltag 2: arbejde med mindre kerneteams under coronaen + klassens modul + sociale aktiviteter + arbejde i klynger	Skriftlige og mundtlige evalueringer	På baggrund af evalueringerne implementeres "klassens modul".
Elevdemokrati	Tiltag 1: I forlængelse af "klassens moduler" inddrages elever i planlægningen af klassens modul.	Skriftlig evaluering	Forsat arbejde med elevinddragelsen
	Tiltag 2: Grøn skole. På baggrund af henvendelse fra elevrådet igangsættes arbejde med mere bæredygtig skole	Mundtlige evalueringer i udvalgene	Projektet fastholdes. Næste år Vild med vilje bede, insekthoteller og affaldssortering